

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 154/3-ЗЭ по результатам специальной оценки условий труда

29.05.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № ~~476~~ от «16» 04 2015г
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»; Адрес: 195251, Санкт-Петербург, Политехническая ул., д.29

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 210 от «16» 04 2015г. привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр радиационного мониторинга "ТЕСТ-Рентген" (ООО "ТЕСТ-Рентген"); 198095, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Ивана Черных, д. 29, лит. А, оф. 401; Регистрационный номер - 1634 от 21.04.2011

и эксперт организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Эксперт - Вторая Екатерина Викторовна.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 391

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 347

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 44

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Химический	2
Шум	1
Неионизирующие излучения	1
Тяжесть труда	6
Напряженность труда	37

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 44 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт

(№ в реестре
экспертов)

(должность)



(подпись)

Вторая Екатерина Викторовна

(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	385/391	385/391	6/6	337/341	42/44	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	495	495	6	431	58	0	0	0	0
из них женщин	177	177	4	172	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Департамент административно-хозяйственных служб (место осуществления деятельности - Санкт-Петербург, ул. Обручевых, 3)																						
	Управление транспорта и механизации																						
1	Начальник управления	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

2	Зам. начальника управления <i>Сектор учета</i>	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Руководитель сектора	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Заведующий складом	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
7	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Техник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел эксплуатации и ремонта подвижного состава</i>																						
9	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Электрогазосварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
17	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
18	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
19	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Отдел безопасности дорожного движения</i>																						
20	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30A	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-1A (30A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32A	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-1A (32A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

38	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент охраны																							
<i>Центр безопасности</i>																							
54	Зам. директора департамента Контрольно-пропускной пункт (ул. Гжатская, 27)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Сторож	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Инженерная группа</i>																							
56	Документовед 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	1	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Центральный пост управления (ул. Политехническая, 29 - 1- ый учебный корпус)</i>																							
61	Оператор поста управления	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа ответственных де- журных</i>																							
62	Старший администратор	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Старший администратор	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Институт прикладной мате- матики и механики																							
<i>Кафедра "Прикладная мате- матика"</i>																							
64	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Программист 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

71	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Программист 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Младший сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Ассистент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Программист 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Ведущий электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Техник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Электроник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Программист 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Учебный мастер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Учебный мастер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Учебный мастер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Электроник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Заведующий кафедрой	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Электроник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кафедра "Гидроаэродинамика"</i>																						
105	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Математик 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Ведущий электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Ведущий математик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

113	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
114	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
115	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
116	Младший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
117	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
118	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
119	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
120	Техник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
121	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
122	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
123	Электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
124	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
125	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
126	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
127	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
128	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
129	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
130	Заведующий кафедрой	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
131	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
132	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
133	Доцент	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
134	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
135	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
136	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
137	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
138	Учебный мастер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
139	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
140	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
141	Ведущий электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
142	Электроник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
	Институт энергетики и транспортных систем																										
		<i>Кафедра "Электрические системы и сети"</i>																									
143	Старший лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
144	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
145	Ассистент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
146	Учебный мастер 1 кат	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
147	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
148	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
149	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
150	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
151	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
152	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				
153	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет				

154	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Старший лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Оператор ЭВМ	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Учебный мастер 1 кат	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Заведующий кафедрой	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Старший преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Старший преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Кафедра "Теоретическая электротехника и электромеханика"</i>																							
165	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174	Ведущий электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175	Техник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Ведущий электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178	Ведущий инженер	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
183	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184	Ведущий электроник	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187	Ведущий электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
188	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189	Ассистент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
191	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
193	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
194	Старший преподаватель	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

195	Ведущий электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт прикладной математики и механики	<i>Кафедра "Механика и процессы управления"</i>																						
196	Математик 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
197	Ассистент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
199	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
203	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
205	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
207	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
208	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
210	Заведующий кафедрой	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
211	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
212	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
213	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
214	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
216	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
217	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
219	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
220	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
223	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Ассистент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225	Математик 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228	Программист 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
230	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231	Доцент	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
233	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235	Техник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
236	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237	Доцент	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

238	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
240	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
242	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Доцент	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Институт энергетики и транспортных систем																							
<i>Кафедра "Техника высоких напряжений, электроизоляционная и кабельная техника"</i>																							
246	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249А	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249-1А (249А)	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249-2А (249А)	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249-3А (249А)	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
249-4А (249А)	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
251	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
252	Заведующий кафедрой	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
253	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
258	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
259	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
261	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
262	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	Ассистент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
267	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
268	Инженер 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
269	Доцент	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270	Профессор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

271	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
272	Заведующий учебной лабораторией	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
273	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
274	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
275	Электроник I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
276	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
277	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
278	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>НИО "Электротехника и электроэнергетика"</i>																								
	<i>НИС "Высоковольтные изоляционные конструкции", НИЛ ТВН</i>																								
279	Слесарь-электромонтажник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
280	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
281	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
282	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
283	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
284	Заведующий научно-исследовательским сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Научно-исследовательский сектор газоразрядных устройств, НИЛ ТВН</i>																								
285	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
286	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
287	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
288	Слесарь-электромонтажник	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
289	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
290	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
291	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
292	Заведующий научно-исследовательским сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	1	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Научно-исследовательский сектор газоразрядных излучателей, НИЛ ТВН</i>																								
293	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
294	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
295	Заведующий научно-исследовательским сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
296	Научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>НИЛ инженерной электротехники и ТВН, НИОЭиЭ</i>																								
297	Заведующий НИЛ	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Научно-исследовательский сектор импульсных ИП, НИЛ</i>																								

326	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
327	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
328	Программист I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
329	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Учебно-методический центр</i>																						
330	Начальник центра	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
331	Методист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Центр цифровой репрографии</i>																						
332	Директор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
333	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Фундаментальная библиотека</i>																						
334	Директор	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335	Заместитель директора	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел комплектования и каталогизации</i>																						
336	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор комплектования</i>																						
337	Заведующий сектором	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
338	Главный библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
339	Ведущий библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
340	Библиотекарь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор каталогизации</i>																						
341	Заведующий сектором	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
342	Главный библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
343	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
344	Ведущий библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел электронных ресурсов и библиографии</i>																						
345	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор электронных ресурсов</i>																						
346	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
347	Главный библиограф	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
348	Библиотекарь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
349	Ведущий библиотекарь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
350	Библиотекарь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор библиографии</i>																						
351	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
352	Главный библиограф	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
353	Библиограф	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
354	Ведущий библиотекарь	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел "Читальные залы"</i>																						
355	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор "Общий читальный зал"</i>																						
356	Заведующий сектором	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

357	Главный библиотекарь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
358	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
359	Библиотекарь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор "Научный читальный зал"</i>																						
360	Заведующий сектором	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
361	Главный библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
362	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел обслуживания ИМОП</i>																						
363	Заведующий отделом	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
364	Библиограф	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
365	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел художественной литературы</i>																						
366	Заведующий отделом	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
367	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел научной литературы</i>																						
368	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор абонемента и книгохранения</i>																						
369	Заведующий сектором	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
370	Главный библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
371	Библиотекарь	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор МБА/ЭДД</i>																						
372	Заведующий сектором	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор редкой книги</i>																						
373	Главный хранитель	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел учебной литературы</i>																						
374	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор №1</i>																						
375	Заведующий сектором	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
376	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
377	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор №2</i>																						
378	Заведующий сектором	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
379	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
380	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сектор №3</i>																						
381	Заведующий сектором	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
382	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
383	Библиотекарь	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Научно-методический отдел</i>																						
384	Заведующий отделом	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
385	Старший методист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.05.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность) _____ (подпись) _____ Греков М.А.
Ф.И.О.

30.06.2015,
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник Управления охраны труда
(должность) _____ (подпись) _____ Комарова Т.Г.
Ф.И.О.

30.06.2015,
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник Управления персонала
(должность) _____ (подпись) _____ Пахомова М.В.
Ф.И.О.

30.06.2015,
(дата)

Заместитель начальника Управления
правового обеспечения
(должность) _____ (подпись) _____ Батагов А.Б.
Ф.И.О.

30.06.2015,
(дата)

Доцент кафедры «Технология и исследование материалов», ИММиТ, председатель комиссии по охране труда профсоюзного комитета
(должность) _____ (подпись) _____ Котов С.А.
Ф.И.О.

30.06.2015,
(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Вторая Екатерина Викторовна
Ф.И.О.

29.05.2015
(дата)

